
                         

               

Página: 1 
 

/ 2 
  

                         

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO VELOSO 
  

          

     

Nr.:   9/2024 
          

                         

   

CNPJ: 82.827.353/0001-24 Telefone: (49) 3536-0146 
      

     

   Processo Adm.: 54/2024 
  

   

Endereço: Travessa das Flores-58, 58 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 23/05/2024 
  

   

CEP: 89595-000 - Salto Veloso 
    

         

               

 

  

                         

 

Código registro TCE: 7633E997B1F08AA615FD51C75AE20047B6877C16 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                         

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                         

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                         

    

a) Nr. Processo: 
  

54/2024 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

9/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

      

12/06/2024 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE 
IMPRESSORAS, FORNECIMENTO DE CONSUMÍVEIS RELACIONADOS A 
IMPRESSORAS E AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PARA TODAS AS 
SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, DE ACORDO COM AS 
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELO EDITAL E SEUS ANEXOS. 

    

            

                         

  

Lote: 1 
    

                         

  

Participante: Maq Sistem - Com. e Serv. Ltda 
    

                         

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                         

  

1 LOCAÇÃO DE MULTIFUNCIONAL LASER MONO P&B 72,000 UN 
 

254,5138 18.324,99 
    

                         

  

2 Folhas excedentes a franquia (30 mil cópias) que devem ser rateadas entre os 6 

equipamentos com pagamento mensal, se houver. 
300.000 UN 

 

0,0509 15.270,00 
    

                     

                         

          

Total do Participante: 33.594,99 
   

                         

  

Lote: 2 
    

                         

  

Participante: DIGITALPAR INFORMATICA LTDA 
    

                         

  

3 IMPRESSORA Epson EcoTank L3150 multifuncional 10,000 UN 
 

1.200,00 12.000,00 
    

                         

          

Total do Participante: 12.000,00 
   

                         

  

Lote: 3 
    

                         

  

Participante: NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME 
    

                         

  

4 TONER D104 - IMPRESSORA SAMSUNG ML 1860 50,000 UN 
 

75,00 3.750,00 
    

                         

  

5 CARTUCHO 901- IMPRESSORA HP DESKJET 4500 50,000 UN 
 

88,00 4.400,00 
    

                         

  

6 Tinta 554 na caixa epson com selo original 04 cores- impressora epson l3110 150,000 UN 
 

39,00 5.850,00 
    

                     

                         

  

7 TONER D104- IMPRESSORA SAMSUNG SCX 3200 50,000 UN 
 

75,00 3.750,00 
    

                         

  

8 Tinta 664 na caixa epson com selo original 04 cores- impressora epson l380 150,000 UN 
 

39,00 5.850,00 
    

                     

                         

  

9 TONER 283- IMPRESSORA HP M127 50,000 UN 
 

40,00 2.000,00 
    

                         

  

10 TONER 285- IMPRESSORA HP 1132 50,000 UN 
 

40,00 2.000,00 
    

                         

  

11 Toner tn1060 e cilindro dr1060- impressora brother 1617 50,000 UN 
 

26,50 1.325,00 
    

                         

  

12 TONER D105- IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4623 50,000 UN 
 

75,00 3.750,00 
    

                         

  

13 TONER 4200- IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4200 50,000 UN 
 

120,00 6.000,00 
    

                         

  

14 TONER 258- IMPRESSORA HP M428 com chip 50,000 UN 
 

90,00 4.500,00 
    

                         

  

15 TONER 258- IMPRESSORA HP M428 sem chip 50,000 UN 
 

90,00 4.500,00 
    



                     

           

Página: 2 
 

/ 2 
  

                     

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                     

  

16 Toner D105 – Impressora Samsung scx 4600 50,000 UN 
 

75,00 3.750,00 
    

                     

  

17 TONER TN660/2340- IMPRESSORA BROTHER L2540 50,000 UN 
 

35,00 1.750,00 
    

                     

  

18 Tinta 504 na caixa epson com selo original 04 cores-impressora epson l4250 100,000 UN 
 

39,00 3.900,00 
    

                   

                     

      

Total do Participante: 57.075,00 
   

                     

    

Total Geral: 102.669,99 
  

                     

            

  

Salto Veloso,  
 

12 de Junho de 2024 
     

           

        

                    

        

Assinatura do Responsável 

  

 

 

 


